

بریتانیای صغیر



دادگاه عالی بریتانیا سد راه بریکزیت



دادگاه عالی بریتانیا که پیش‌تر یک بار بر لزوم ضرورت رای پارلمان برای اجرایی شدن روند بریکزیت تاکید کرده بود، روز سه‌شنبه بار دیگر بر همین موضوع تاکید و اعلام کرد تریزا می، نخست‌وزیر انگلیس باید برای خروج رسمی بریتانیا از اتحادیه اروپایی (بریکزیت)، از پارلمان مجوز دریافت کند. این دادگاه با ۸ رأی موافق و ۳ رأی مخالف، استدلال دولت را در این باره که تریزا می می‌تواند از اختیارات اجرایی برای کاربرد ماده ۵۰ از پیمان لیسبون به منظور خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی استفاده کند، رد کرد اما دادگاه عالی بریتانیا به استدلال‌های که رضایت اسکاتلند، ایرلند شمالی و ولز را پیش از کاربرد ماده ۵۰ پیمان لیسبون اجباری می‌دانند، مخالفت کرد. در حکم این دادگاه آمده است: «این همه‌پرسی از اهمیت سیاسی فراوانی برخوردار است اما اقدام پارلمان که این وضع را به وجود آورد مشخص نکرده است در نتیجه این رأی، باید چه اتفاقی رخ دهد. پس هر تغییر در قانون که به همه‌پرسی رسمیت می‌بخشد باید از تنها مجاری مجاز در قانون اساسی بریتانیا- اقدام پارلمان- انجام شود». در واکنش به این تصمیم، سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس گفت: این مسأله برنامه تریزا می را برای به جریان انداختن ماده ۵۰ تا حدود ۳ ماه دیگر به تأخیر نمی‌اندازد. در این باره باید گفت رای دادگاه عالی بریتانیا تنها چالش قانونی برای دولت تریزا می درباره پرونده بریکزیت نیست بلکه بیشتر به مناقشات سیاسی پیش از همه‌پرسی بریکزیت مربوط می‌شود. در همه‌پرسی ماه ژوئن، ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از بریتانیایی‌ها به بریکزیت رای مثبت دادند اما اکثریت در پارلمان یعنی ۴۸۰ نماینده از مجموع ۶۵۰ نماینده با خروج اتحادیه اروپایی مخالف بودند. اگر چه حامیان بریکزیت وعده داده‌اند که قدرت را از بروکسل و لوکزامبورگ پس می‌گیرند اما تاکنون از مشارکت نزدیک‌تر پارلمان در این روند جلوگیری کرده‌اند، به دلیل که بسیاری از نمایندگان در مجلس عوام و نمایتایشان در مجلس اعیان در همه‌پرسی به مانند رای اتحادیه اروپایی رای داده بودند.

در چنین شرایطی دولت تریزا می سعی داشت با تکیه بر امتیاز سلطنتی که طبق آن، دولت تنها نهاد تصمیم‌گیرنده درباره سیاست خارجی و اتخاذ توافقنامه محسوب می‌شود، ماده ۵۰ توافقنامه لیسبون را تا پیش از پایان ماه مارس سال آتی به اجرا بگذارد. از سوی دیگر نخست‌وزیر وعده داده بود که پارلمان را از برنامه‌های خود برای بریکزیت آگاه می‌کند اما تریزا می به دلیل ترس از به خطر افتادن موضع مذاکراتی‌اش، از تفسیر در حال اجرای بریکزیت خودداری می‌کند. نخست‌وزیر همچنین وعده داده هرگونه توافق نهایی با اتحادیه اروپایی را در پارلمان به رای بگذارد و بدین ترتیب پارلمان باید شرایط خروج بریتانیا را روابط آتی این کشور با اتحادیه اروپایی را تأیید کند. اما حالا بسا رای دادگاه عالی، تریزا می مجبور است برای آغاز مذاکرات ۲ ساله بریکزیت هم نظر نمایندگان را جلب کند و این مسأله می‌تواند آغاز رسمی مذاکرات را چند ماه به تعویق اندازد و بدین ترتیب ممکن است بریتانیا نتواند تا سال ۲۰۱۹ از اتحادیه اروپایی خارج شود.

**شکست انگلیس در آزمایش موشک هسته‌ای**  
شلیک آزمایشی یک موشک بالستیک تریدنت از زیردریایی ارتش انگلیس که ژوئن گذشته در نزدیکی سواحل فلوریدا انجام شد، ناموفق بوده است، روزنامه ساندی تایمز به نقل از یک منبع ارشد در نیروی دریایی انگلیس گفت، این موشک ممکن بود به سمت خاک آمریکا تغییر جهت دهد و شلیک آن ناموفق بود. این شلیک برای اولین بار طی ۴ سال گذشته انجام شده و اندکی پیش از روی کار آمدن تریزا می به عنوان نخست‌وزیر انگلیس و پس از رای بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپایی بود. به گزارش ساندی تایمز، زمانی که تریزا می بعد از روی کار آمدن تلاش می‌کرد تا پارلمان را برای هزینه ۴۰ میلیارد پوندی جهت پیشبرد برنامه زیردریایی‌های ترایدنت جدید متقاعد کند، به شلیک ناموفق ماه جولای اشاره‌ای نکرد. پارلمان انگلیس سال ۲۰۰۷ با کل با جایگزینی سیستم موشکی تریدنت موافقت کرد و سال گذشته هم به ساخت ۴ زیردریایی رای مثبت داد تا اطمینان حاصل شود که انگلیس می‌تواند به صورت مداوم تسلیحات هسته‌ای در دریا داشته باشد.

**گروه بین‌الملل: ترامپ ثابت کرد با هیچ‌کس شوخی ندارد** و در عین حال با زدن عجیب‌ترین امضایی که تا کنون یک رئیس‌جمهور ایالات متحده زده است بر پای حکم خروج آمریکا از بزرگ‌ترین پیمان اقتصادی جهان، ثابت شد مرثیه سقوط آزاد آمریکا توسط مخالفتش یک شوخی نیست. نیویورک تایمز، قلب مطبوعاتی ینگه دنیا با سابقه افشای بزرگ‌ترین رسوایی‌های سیاسی واشنگتن، پیشاهنگ مرثیه‌خوان بود و در سرمقاله روز دوشنبه خود نوشت: «ترامپ اولین شلیک جنگ تجاری خود را انجام داد و برای صاحبان تجارت کشورهای خارجی خط و نشان کشید، غافل از آنکه متضرر اصلی این سیاست، میلیون‌ها آمریکایی خواهند بود».

شگفتنا رئیس‌جمهوری که روز دوشنبه حکم خروج آمریکا را از پیمان همکاری تجاری دوسوی اقیانوس آرام موسوم به ترانس پاسیفیک (تی‌پی‌پی) امضا کرد و اینگونه آینده اقتصاد جهان را رسماً به چین سپرد، خود یک تاجر از طبقه یک درصدی سرمایه‌داری آمریکا و مدعی احیای رویای آمریکایی است. اگر چه او همانطور که در کارزار انتخاباتی‌اش قول داده بود عمل نکرد اما همانطور هم که پیش‌بینی می‌شد بویی از سیاست و جنگ نبرده بود. در نتیجه نخستین شلیک ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری‌اش که تنها ۴ روز از آن می‌گذشت، به نشانه آغاز جنگ اقتصادی با چین و هر رقیب دیگری مستقیماً به پای خود عمو سام اصابت کرد، اگر چه زودتر از او فعلاً فریاد مکزیک، ژاپن و استرالیا، ۳ اقتصاد بزرگ پیمان «تی‌پی‌پی» درآمده است که با بیرون کشیدن عمو سام از آن پلاکتیف ماندند. در این بین کانادا این بخش را دارد که با پیمان جدید اقتصادی با اتحادیه اروپایی نجات پیدا کند.

پیمان ترانس پاسیفیک در سال ۲۰۱۵ توسط باراک اوباما و میان ۱۲ کشور حوزه شرق آسیا، اقیانوسیه و قاره‌های آمریکای شمالی و جنوبی شامل ایالات متحده، ژاپن، مالزی، ویتنام، سنگاپور، برونئی، استرالیا، نیوزیلند، کانادا، مکزیک، شیلی و پرو امضا شد که ۴۰ درصد از اقتصاد جهان را در اختیار دارند ولی هنوز به اجرا درنیامده، تیر خلاص به آن شلیک شد، چرا که ترامپ این پیمان تجاری را «فاننا مشاغل» آمریکایی خوانده و گفته بود «تی‌پی‌پی برای کارگران و صنایع این کشور زیانبار است، غافل از اینکه رشد اقتصادی خیره‌کننده حوزه‌های در حال توسعه و سوی اقیانوس آرام تنها ضمانت نجات امپراتوری اقتصادی و بالطبع سیاسی آمریکابود.

تی‌پی‌پی با تأثیرگذاری بالقوه بر پررونق‌ترین اقتصادهای جهان به ظرفیت دست‌کم نیمی از جمعیت جهان و چشم‌انداز گسترش پیمان تا خاورمیانه و قاره آفریقا، حقیقتاً تنها میراث مهم

مهندس مکانیک، وکیل، مالک شرکت امنیتی- نظامی، مدیر نفتی، عضو خانه نمایندگان کنگره و حالا رئیس سازمان سیا. این مسیری آشناست که نه‌تنها «مایک پمپئو» جمهوری‌خواه بلکه بسیاری دیگر از مقامات تکنوکرات کلینته دونالد ترامپ تا رسیدن به اوج قدرت سیاسی پیموده‌اند. پمپئو روز دوشنبه با تأیید سنای رئیس سازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحده شد و دستساز اطلاعاتی سابقاً مخوفی را تحویل گرفت که رئیس خود او تا پیش از ورود رسمی به کاخ سفید اعتبار آن را به چالش کشید، گزارش‌هایش را دروغ و در جهت سیاست‌سازی خواند. در عین حال اوباما و تیم کنار رفته دموکرات‌ها نیز با رویکرد شدید ضد ترامپ خود، آپروی سنیا را در قدرت و سایبری روس‌ها برآورد و درست یک روز مانده به تحلیف رئیس‌جمهور جدید، ۱۳ میلیون برگه‌های

تحصن و تظاهرات مردم معترض بحرین در اعتراض به سیاست‌های آل خلیفه، عدم استقلال سیستم قضایی این کشور و اعدام‌های خودسرانه همچنان در مناطق مختلف این کشور و بویژه مقابل منزل شیخ عیسی قاسم، روحانی مبارز شیعه ادامه دارد. طبق گزارش رسانه‌های منطقه‌ای، دوشنبه‌شب تحصن‌کنندگان در مقابل منزل شیخ عیسی قاسم شعارهایی در محکومیت اعدام جوانان و صدور احکام اعدام در این کشور سر دادند. منابع خبری بحرین گزارش دادند که نیروهای امنیتی این کشور به معترضان در شهرک المعامیر حمله کرده و به سمت آنها گاز اشک‌آور شلیک کردند. شبکه ۱۴ فوریه گزارش داد که تظاهرات‌های مشابهی در دیگر نقاط بحرین اعم از ابوصعب، الشاخوره، جزیره ستره و السهله جنوبی برگزار شد که طی آن نیروهای امنیتی به سمت تظاهرات‌کنندگان گاز اشک‌آور و گلوله ساچمه‌ای شلیک کردند. در حالی که منطقه الدراز، محل سکونت شیخ عیسی قاسم، از ۷ ماه پیش در محاصره نیروهای امنیتی آل خلیفه‌است، گزارش‌ها حاکی است یک شهرک دیگر نیز به محاصره امنیتی درآمده است. طبق اعلام ایمن منابع،

ترامپ فرمان خروج از پیمان ترانس پاسیفیک را امضا کرد

# طلاق آمریکا از اقتصاد جهانی



اوباما محسوب می‌شد، چرا که نه‌تنها آخرین راه نجات صندوق ذخیره فدرال آمریکا برای نجات ارزش دلارهایی بود که طی ۴۰ سال اخیر بی‌حساب و کتاب مثل کاغذ توالت چاپ کرده و در جهان پراکنده بود، بلکه کسماکان هژمونی نظامی عمو سام را همچنان در بخش وسیعی از جهان حفظ می‌کرد. این برای نخستین‌بار طی ۶ قرن گذشته از زمان کشف قاره آمریکا توسط اروپایی‌هاست که سلطه اقتصادی غرب بر جهان به چالش کشیده می‌شود.

چند ساعت جلوتر از امضای خروج از تی‌پی‌پی توسط ترامپ، او در نشست‌های در اتاق کلینته کاخ سفید، شیبور جنگ تجاری خود را در گوش ۱۱ تن از صاحبان تجارت کشورهای خارجی در ینگه دنیا نواخته و برای آنها خط‌نشان کشیده بود. او در حالی در آن نشست، مالیات مرزی و تشبیه شرکت‌های خارجی شغل دزد را به رخ صاحبان تجارت کشید که طبق قوانین خود دولت آمریکا، وضع شدن یک چنین مالیاتی احتمالاً خلاف قانون است و به‌طور قطع پیمان‌های آمریکا با سایر کشورها را بر هم خواهد زد.

به گزارش سسی‌ان‌ان، یک مقام بلندپایه کاخ سفید گفت این فرمان اجرایی، نخستین اقدام مهم دولت جدید واشنگتن در عرصه سیاست خارجی بوده است. ترامپ ضمناً اعلام کرد «توافقنامه نفتا» (تجارت آزاد آمریکای شمالی با کشورهای کانادا و مکزیک) را هم دوباره به مذاکره خواهد گذاشت و بعد تأکید کرد دیگر آمریکا وارد هیچ پیمان جمعی اقتصادی نخواهد شد و با هر کشوری پیمانی جداگانه می‌بندد که اگر بدرفتاری از آنها سر زد آن پیمان‌ها را هم یکجانبه ملغی کند.

**مقایله به مثل جهانی با جنگ اقتصادی ترامپ**  
نیویورک تایمز تحلیل می‌کند که این همه اقدامات شتابزده و عجولانه ترامپ چه اثرات شومی

ترامپ در حالی مدعی کلاه رفتن بر سر آمریکا

رئیس جدید سیا، ز سنارای اعتماد گرفت

## پمپئو وارث ویرانه پمپئی

اسناد گوناگون سازمان سیا را از حالت محرمانه درآورده و افشا کردند. در رأی‌گیری در صحن مجلس سنا سب کشته که اساعت ۷ دوشنبه به وقت واشنگتن برگزار شد، ۶۶ سناتور به مایک پمپئو برای تصدی ریاست سیا رأی موافق و ۳۳ سناتور نیز رای مخالف دادند که تمام‌شان دموکرات بودند. اما فردی که خود را دشمن سرخست برجام و همین‌طور جمهوری اسلامی ایران معرفی کرده و البته یک بار هم با رد درخواست ویزایش برای سفر به ایران مواجه شده، یک سازمان اطلاعاتی از هم پاشیده



مردوران امنیتی آل خلیفه یک شهرک دیگر را محاصره کرده‌اند

## هشدار درباره اعدام ۲ بحرینی دیگر

گشتی امنیتی بحرین که روز دوشنبه به بهانه تعقیب یکی از افراد تحت پیگرد سیاسی به شهرک العکر یورش برده بود هدف قرار گرفت. به دنبال این اتفاق، نیروهای امنیتی با پشتیبانی خودروها و بالگردهای نظامی به این شهرک یورش آورده و آنجا را محاصره کردند. برخی فعالان در سایت‌های اجتماعی تصاویری از یک گشتی امنیتی که پس از فرار سرنشینان آن آتش گرفته است، منتشر کردند. پایگاه «البحرین الیوم» گزارش داد که نیروهای آل خلیفه از ورودی غربی شهرک العکر به این شهرک یورش آوردند و تعداد زیادی از خودروهای نظامی و زرهی نیز وارد شهرک شده بودند که با مقاومت گروهی از جوانان مواجه شده و مجبور به عقب‌نشینی شدند. ساکنان این منطقه نیز از یورش‌های بی‌هدف و بازرسی منازل از سوی نیروهای امنیتی آل خلیفه



**دعوت مخالفان خارج‌نشین بحرین به نافرمانی مدنی**  
مخالفان خارج‌نشین بحرین، در بیانیه‌ای با اشاره به آیه مبارکه «وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ» از «ملت مؤمن بحرین به دلیل نمایش حقیقی وفاداری و مشارکت گسترده در مراسم ختم ۳ جوان اعدام‌شده» قدردانی کردند. مخالفان بحرینی بر استمرار حضور در میدان برای مبارزه با استبداد، سر دادن شعارهای انقلابی و مسؤول دانستن پادشاه بحرین در اعدام این جوانان که حکم آن را امضا کرده بود، تأکید کردند. در این بیانیه ضمن تأکید بر ضرورت استمرار شورش

در چارچوب تی‌پی‌پی است که عمده کسری تجاری آمریکا با کانادا و مکزیک معلول واردات نفت و گاز است. بدون این دو ماده خام تجارت آمریکا با این کشورها طبق گزارش «سرویس تحقیقات کنگره در سال ۲۰۱۵» در سال‌های اخیر در سطح متعادل بوده است.

آمریکا ضمن آن با این دو کشور در خدمات مازاد تجاری داشته است که شامل اموری از جمله بیمه و فیلم‌های هالیوود هم می‌شود. اما به چالش کشیدن پیمان نفتا این درآمد سرشار خدماتی آمریکا را با ایجاد شروط سخت‌تری از سوی کانادا و مکزیک تهدید خواهد کرد، صادراتی که در سال ۲۰۱۵ برای کانادا ۵۶/۴ میلیارد دلار و برای مکزیک ۳۱/۵ میلیارد دلار بوده است.

به عبارت دیگر اقتصاد آزاد سرمایه‌داری که آمریکا خود به جهان تحمیل کرد با سیاست ترامپ برای تولید کالای ارزاقیمت در آمریکا، منافات دارد چرا که با افت صادرات آمریکا جلوی رشد اقتصادی و نوآوری همواره برتر آمریکایی را می‌گیرد.

**چین به جای آمریکا**

ژاپن و مکزیک قطعاً مغموم‌ترین کشورها پس از فرمان خروج ترامپ از تی‌پی‌پی هستند. ژاپن به حمایت آمریکا برای ایستادن مقابل قدرت رورافزون چین محتاج بود و اقتصاد ضعیف مکزیک نیز تا حد زیادی از مزایای نزدیکی به آمریکا ارتزاق می‌کند. پنیا نیه‌تسو، رئیس‌جمهور مکزیک با نگرانی خواهان مذاکره با واشنگتن در این‌باره شده است در حالی که هیرووشیگه سگو، وزیر تجارت ژاپن از پافشاری و اصرار توکیو درباره اهمیت اقتصادی و راهبردی قرارداد تجارت آزاد ترانس پاسیفیک دم زد. اما کشورهای مستقل‌تر ترانس پاسیفیک به سرعت از آمریکا قطع امید کردند و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد دست نیاز به سوسی چین دراز کردند. استرالیا و نیوزیلند دیروز اعلام کردند که به دنبال تشویق چین و دیگر ملت‌های آسیایی برای احیای پیمان تی‌پی‌پی به شکلی غیرآمریکایی هستند. بدین ترتیب آمریکا آخرین اهرم کنترل خود بر حوزه نفوذ سنتنی آسیایی-اقیانوسیه‌ای‌اش را از دست می‌دهد.

بدل چین برای جایگزینی تی‌پی‌پی، پیمان تجارت آزاد منطقه آسیا- پاسیفیک یا «فت‌ای‌آی‌پی» و همچنین پیمان آسیایی منطقه‌ای همکاری‌های تنگاتنگ اقتصادی یا «رسی‌ای‌پی» است. دیروز مالکولم ترنبول نخست‌وزیر استرالیا و بیل اینگلیش هم‌نای نیوزلندی‌اش، هر دو در سخنانی ضمن ابراز تأسف زبان بزرگ ناشی از خروج آمریکا از پیمان تی‌پی‌پی بر همکاری‌های جدید با چین تأکید کردند. این یعنی اژدهای زرد بدون زحمت به آرزوی دیرینش برای تسلط بر اقیانوس آرام نزدیک می‌شود.

مانند نازی‌ها کمپینی برای بدنام کردنش آغاز کرده‌اند. البته پمپئو دارای پیش‌زمینه‌های نظامی و اطلاعاتی است. او با رتبه برتر از آکادمی نظامی آمریکا از وست‌پوینت فارغ‌التحصیل شد. سپس در ارتش خدمت کرد، جایی که در اطراف پرده آهنین شوروی به گشتزنی مشغول شد. پمپئو پس از ارتش از دانشگاه هاروارد فارغ‌التحصیل شد. در ماه ژانویه، وی برای آغاز چهارمین دوره‌اش در کنگره سوگند یاد کرد. او در کمیته انرژی و تجارت فعالیت داشت. همچنین در کمیته منتخب مجلس نمایندگان برای بررسی حوادث سال ۲۰۱۲ در پی‌نغاری لیبی و در آنجا انتقادات بسیاری را متوجه هیلاری کلینتون، وزیر خارجه وقت کرد. حالا در سنای پمپئو وارث شهری مدفون زیر آتشفشان خرابکاری‌ها و ناگامی‌های عصر اوباما و توفان ترامپ است درست همانند پمپئی، شهر باستانی ایتالیایی.

سیاسی و نافرمانی مدنی و حضور در میدان، آمده است که به توانایی جوانان برای تشدید حرکت‌های انقلابی مسالمت‌آمیز جهت تحقق مطالبات‌مان و تحمیل اراده ملت درباره تشکیل دولت عدالت‌محور، برچیده شدن استبداد و دیکتاتوری و محاکمه قاتلان، اطمینان دارم، معارضان بحرینی در خارج، همچنین مردم را به تشدید حرکت‌های انقلابی و حضور میدانی در هفته‌های آینده هم‌زمان با نزدیک شدن به ششمین سالروز انقلاب ۱۴ فوریه فراخواندند.

**حکم اعدام برای انقلابی دیگر**

نگرانی دربارۀ نهادلوم نقض حقوق بشر در بحرین تشدید می‌شود. سازمان نظارت بر حقوق بشر هشدار داد ۲ شهروند دیگر بحرین هم با خطر اعدام توسط رژیم آل خلیفه مواجه هستند. سازمان نظارت بر حقوق بشر گفته است که اعتراف‌گیری از این دو شهروند بحرینی تحت فشار و شکنجه انجام شده است. جو استورک، معاون سازمان نظارت بر حقوق بشر در منطقه خاورمیانه در بیانیه‌ای اعلام کرد حکومت بحرین به هیچ‌وجه اجازه ندارد ۲ شهروند جوان این کشور را اعدام کند، بویژه که اسناد محکمی وجود دارد که نشان می‌دهد اعتراف‌گیری از این افراد زیر شکنجه انجام شده است.

# NEWS

جهار کوشه

اروپا در خطر محو شدن قرار دارد

فیون، بخت اصلی ریاست‌جمهوری فرانسه: بخت اصلی ریاست‌جمهوری فرانسه نسبت به خطر محو شدن اروپا از صحنه بین‌المللی هشدار داد. به گزارش روزنامه «هانوفرشه آلمانیه سایوتنگ»، فرانسوا فیون، نامزد اصلی حزب جمهوری‌خواه و نخست‌وزیر اسبق فرانسه که متحد سارکوزی بوده و از دوستان ولادیمیر پوتین محسوب می‌شود در سخنرانی دوشنبه‌شب خود در موسسه «کنراد آدنauer» اعلام کرد اروپا در یک شرایط تهدید قرار دارد و می‌تواند از صحنه بین‌المللی کنار زده شود. او گفت: «ما باید جایگاه خود را در کنار آمریکای ترامپ، روسیه پوتین و همچنین چین حفظ کنیم یا ناپدید شویم». فیون ضعف فعلی ائتلاف آلمان-فرانسه به عنوان محور قدرت اتحادیه اروپایی را به شرایط اقتصادی وخیم فرانسه مربوط دانست. این سیاستمدار محافظه‌کار فرانسوی که پشت از سیاست‌های ترامپ تقلید می‌کند و بخت اول انتخابات ریاست‌جمهوری بهار آتی فرانسه محسوب می‌شود همچنان خواستار استنادات سختگیرانه‌تر علیه شرکت‌های آمریکایی شد که قانون رقابت‌های اروپایی را نادیده می‌گیرند.

**حمله سایبری به نهادهای سعودی**

سازمان ارتباطات و فناوری اطلاعات عربستان سعودی با ابراز نگرانی از حملات سایبری به وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی، از مسئولان این بخش‌ها خواست احتیاط لازم را به عمل آورند. شبکه تلویزیونی الاخباریه عربستان سعودی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد چندین سازمان و نهاد این کشور در حملات سایبری هدف ویروس شیمون ۲ قرار گرفته‌اند. شرکت صنایع شیمیایی صدر، شرکت تحت مالکیت آرامکو اعلام کرده در شبکه خود با اختلالاتی مواجه شده است. این ویروس سال ۲۰۱۲ ده‌ها هزار رایانه را در شرکت آرامکو عربستان از کار انداخت.

**انفجار در شرق لندن**

وقوع انفجار در ساختمانی در شهر هورن چرچ واقع در حومه شرقی لندن منجر به آتش‌سوزی گسترده‌ای شده است. این انفجار و آتش‌سوزی که دوشنبه‌شب به وقت لندن به وقوع پیوست، به جرات ۵ نفر منجر شده و ۴۱ خانه تخلیه شده‌اند. این حادثه در یک ساختمان ۳ طبقه و در پی انفجار ۲ کپسول گاز موجود در ساختمان روی داد. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که انفجار ناشی از این انفجار در خیابان پخش شده و شیشه‌ها تا شعاع ۲۰ متری پرتاب شده‌اند.

**۳۰ کشته و زخمی در انفجار بغداد**

انفجارهای تروریستی روز گذشته در منطقه النهضه در مرکز بغداد ۹ کشته و ۲۱ زخمی برجای گذاشت. سرتیپ سعد معن، سخنگوی فرماندهی عملیات بغداد اعلام کرد، انفجار بمبی که زیر یکی از چرخ‌های ماشین داخل یک نمایشگاه خودرو در بغداد کار گذاشته شده بود منجر به آتش‌سوزی در نمایشگاه شد.

**هلاکت سرکرده گروهک انصار الشریعه تونس**

نیروهای ارتش لیبی از کشته شدن ابوعیاض التونسی، سرکرده گروه تروریستی انصار الشریعه در جریان درگیری‌ها در منطقه قنفوده در غرب بنغازی واقع در شرق لیبی خبر دادند. نیروهای امنیتی تونس چند روز پس از حمله به سفارت آمریکا در تونس، در حالی که ابوعیاض در حال سخنرانی در مسجد الفتح تونس بود، نزدیک بود او را بازداشت کنند اما وزیر کشور وقت تونس به دلیل حفظ جان مردم، دستور رفع محاصره مسجد را صادر کرد و پس از آن ابوعیاض متواری شد.

**نقض قانون اساسی توسط ترامپ**

رئیس‌جمهور جدید آمریکا متهم شده با دریافت غیرقانونی پول از دولت‌های خارجی برای هتل‌ها و دیگر شرکت‌های تجاری تحت مالکیتش قانون اساسی ایالات متحده را نقض کرده است. به گزارش نیویورک تایمز، دادخواست در این زمینه از جانب گروهی موسوم به «شهروندان حامی مسؤولیت‌پذیری و اصول اخلاقی در واشنگتن کریو» تنظیم خواهد شد. کلای این گروه می‌گویند شرکت‌های ترامپ با کشورهایی چون چین، هند، اندونزی و فیلیپین دادوستد داشته است. یک حقوقدان آمریکایی چندی پیش اعلام کرده بود چنانچه ترامپ همه پول‌هایی را که از دولت‌های خارجی دریافت کرده قبل از روز تحلیف از حساب خود خارج نکند، آشکارا قانون اساسی آمریکا را نقض کرده است.